qlarb-'fs'ra, 23 DE NIARçO DE 2022

l:

DÊ,SE cIÊNcIÂ, REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE,
GUIIHERME RELVAS DOLIVEIRA
Presidente da Fuodaçáo Cultural do Estado do ParálFcP

Protorolo: 775083

RES, brâsileira, solt€ira, Empresária, portêdo.a da Cédulà dê ldentldade
2008009254915 SSP/CE e inscrita no CPrlMF sob o no 064.109.583-07
Homotoqa parà os lt€os do GRUPo Ix - IqAl HARIA, do cenaír'e llcrla'
tório. VIGÉNCIA A presente Ata de Regrstro de Preços têrá và[dade de

"1/o3/2O22
à 2l/O3/2o23, 12 (dozê) meses, â contar da suà assanôturô.

ATA no 007/2021 - EI'IPRESA: MTS SEGURÁNçA LTOA, in§critô no CNPI
sob no 26.162.683/0001 77, com sede na Travessa Pirajô. nÔ 1432, Bairío
Mar.o, Belém-PA, CEP: 66.094 -631, telefones no (91) 98532-0555/98339-
6564/3264 4544, e-man: comêrciàl@grupormL§.com, neste ato, repre'
senrôda Dero Sr IOSÉ ROMTLDO I,4AR.itNS NEVFS, bràs,le,.o, câsado,
Empresârio, portàdor da cédula de id€ntidôde cNH 00188917504 ONT/PA

e rnscrito no cpÍlrvlF sob o no 448.599.882-72. Homolog. parà os Itens
do GRUPO Xl - SEGURÂ\çÁ OLSARMAOA, do cename l(,tatóno. VIGEN_
CIA: A píesente Atã de Registro de Preços terá vôlióade óe 2L/O3/2O22 à

2t/O3/2023,12 (doze) mê'es, à contar da sua àssinàtura
GUILHERME RELVÀS D' OLIVEIRA
Presidente da Fundàção culturdl do Estado do Párá

protocoto: 77s13a
EDIÍAL X.o OOz/2022 - PROCESSO SELSTIVO SIT4PLTFICADO OA
FUI{D^çÃ9 cuLiuRAL Íro EsraDo Do PÂú - FcP usrPAz'
A FUNDAEÂO CULIURAL OO ESTADO OO PARÁ, iNst'tUíóâ PEIA LEi NO 8.096,
de 1Ô de jôneiro de 2015, cNP]/rlF no 14.662.aa6/0001' 43, com sede à

Av€nida Gentil Bittencourt, 650, bairro de Nazôré, cidadê de Aelém, Estado
do PàÍá, CEP 66.035 340, com v,stôs a atendêr ao ,ôteresse públl.o, lorna
PúbI'Cà A PRORROGAçÀO OAS II\ISCRIçÕES DO qOTTAL OO2l2022, FCO

USIPAZ, EXCLUSIVAI,IENTE PARA NOVAS INSCRIÇOES, bem como ô rêti'
fi(àçào do'Anexo I- - CRONOGRAIIIA do referido Edrtal, conforme àbarxol
ÀllEXO I - cRolloGRAl,lA

ourRÂs tíÂTERtÂs

txÍRATO D! AIA DE REGIS'RO DE PRIçOS Pa Ot/llm2l -
sRP OO7I2O21 - FGP
aos 71 {vrnte e um) dràs do mês de màrço do àno dê 2022, à FUNDA_

ÇÁo cu'-ruRÀL DO EsTADo oO PARÁ - FCP, pêssoa luríd,cô de drre,lo
público i6terno. com sede na av. Gennl aittencourt no. 650, 40 Andar,
barÍo: Nazaré, Belém/PA, CEP: 66035-340, rdscntô no CNPI/tlF sob o no
14.662.886/0001-43, neste ato .epresentado por seu Presid€nte, S. GUI_
LHER|,IE RELVAS D'OLIVEIRÂ, ío uso de suàs àtnbúrçõês confe.idas pelo
Decreto Gov€rnômental publcàdo no OOE no 34.488, dê 10 de fêvereno
de 202!, po.tador de Cédulà de identidãd€ no 255755 PC-PA e ins.rito no
CPF no 640.526.802-00, €onsidêrôndo o lulgameolo dà licitôção na Mo_

dalidade de Pregão, na formô Eletrónica, parà REGISTRo DE PREços No

007/2021, publicada no DOE no 34.8823, de 0710r/2022, procêsso PAE No

2021/775402, RESOLVE reqrstrar os preços dãs empresôs ôbôrxo quàIfica_
dâs e suas respectivàs Atas, de àcordo com à clãssificâçâo por elàs al(àn
çadas e nà quantrdade cotàdà, e preços oÍerêcidos pela§ propostôs clâs§iÍ-
cadôs em primeiro lu9àr, at€odendo a§ condiçôes previstàs no Edital e seus
anexos, sujeitando-se âs partes às normas.onstàntês na Lei no 8.666, de
21 dê junho de 1993 € suàs ôlteíôções, da Lei É§tôdual ío 6.474,de 06
de aqosto de 2002, do Decreto Estadual no 1.887, de 07 de nov€mbro de
2017 € alt€.açôes, da Instrução Normaliva SEAo no 0ol, d€ 29 dê maio
de2O18, Inírução Normativa SEAD no 002, de 06 de novêmbro de 2018,
e Decreto Estàduâl no 534, de 04 de feverêiro dê 2020, conforme àbaixo:
ÂrA nô OOI/2022 - EIIPRESA: MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO
r,lUSICÂ1, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI, ins.rita no CNPI sob no
O7.O72-9\6/Oool-c4,, cofi sêdê na Avenida Duqu€ dê Côxràs, no 1133, Bair_
ro lvlarco, aeÉm-PA, CEP: 66.093_026, telêfonê no (91) 2r21_2108, €-mall:
midiacenterp.ôdutorà@omài1..ôm ne§t€ àto, rêpresentàda p€lo Sr IVALOO
KLEBER BARROS, brãsilêiro, divorciado, Empresáno, portôdor da Cédula de
identidade RG 1965243'SSP/PA, inscrito no CPr/íF sob I no 264.927.092'
68. Homoloqô pârâ os ltens do GRUPO I - SONORIZAÇÂo, do certame li

citatório. VIGÊNCIA: A oresente Ata de Reqi§tro de Preços teá vâlidade de
Z1/O312O22 à 2lll3l|023, 12 (dozê) mêsês, . contar da suô àssrnatura.
AÍ  nO OO2I20II . ÉMPRESA: MIDIA CENIER SÊRVICOS DE PRODUCAO
MUSICAL, CINEI.4ATOGRANCÂ E EVENTOS EIRELI, instTitA NO CNP] sob Nô

C7.072.916/0001-M, com sede na Avenida Duquê de Caxias, no 1133, Bâi.-
ro Màrco,8elém-PA, CEP:66.m3-026, telefone no (91) 2121-2108, ê mail:
midjâcêítêrprodúto6@ômâil.com nêste ato, re9Íe*otãdâ pêlo Sr IVALDO
KLEBER B.qRROS, brásilêiro, divorciado, Empresáno. po.tador dà cédula d€
identidade RG 1965243-SSP/PA, ins.rito no CPFIMF sob o í1o 264.927.092
68. Homoroqà parà os Itens do GRUpO III - ILUI''tlNAÇÀo, do c€'tame h

citato o. VIGFNCIA A present€ Atd de qegrstro de Preços terá vàhdôdê de
2L/03/2022 à 2l/O3/2O23, 12 (do2e) meses, a contar da sua assinalurà.
ÂIA NO OO3/2O21 - EiíPRESÁ: MIOIA CENTER SERVICOS OE PRODUCÁO

l',lUSICÁ1, CINEMAÍOGRAFICA E EVÉNTOS EIRELI, inscritô no CNPI sob no
07.072.916/0001-04, com sede nà Avênada Ouque de Catias, .' 1133, Aôirro
l4àrco, B€tém,pA, CEp: 66.093,026, tetefonê no (91) 2121 2108, e mait:
ndlÂ!Êlüe@rad$aE@CÍ0ÂiL!98 neste ato, rÊp.êsêntada p€lo Sr MLOO
KLEBER BARROS, brasilêrro, divorciàdo, Empresá.io, po.tàdor dà Cédula dê
dentidad€ RG 1965241 55P/P^, ins.íto no CPFIMF sob o na 264 921 O92
68 Homologà pàrâ os ltens do GRUPO xll _ AUDIOVISUaL, do certamê l,'
c,tatono. vlGÉNCIÁ A presente Atà de Reg stro de Prêços terá valtdàdê de
21/03/2A22 à 2l/O312O23, l2 (doze) mes€s, ô co.tôr da 5uà àssjnatura.
ATÂ no OO4/2O21 - EI.4PRESA: IEFFERSOM ESTRUTURÂS PARA EVEN

Íos ElREu, inscrità no cNPl sob no 01.746.510/0001'09, com sêde na
Rua Professor Nelson Ribeiro, oo 14, Bõrrro Umarizal, Bêlém_PA, CEP:
66.050-420, têl€fonês no (9r) 9988-8033/3224'7641, e mail: ieí4Í5q4lQ
)ereÍrar!,Eall1 neste atoi representadô pêlo si .IEFFERSON COSTA 6OL
DENaERG, brêsileiro, càsàdo, Emp.eçirio, portador da Cédulô de identida_
dê RG 2132326 -SSP/PÀ e rnsc.ito no CPFIME sob o no 575.465.922'91.
Homotoqa pàra os ltêns do GRUPo n - cAl{l HÕEs/solvt, do cêrtame lici_
rarório. VIGÊNCIA: A presente Ata dê Rêgrstro dê Preços terá vahdade d€
2l/03/2022 à 21/03/2023, r2 (doze) meses, a co.rtar da sua assinàtura
ar^;o oo5/2o21 - EMPRESA: cosra IMPRESSÔES LTDA, ins{:rita no
cNPl sob no 31.833.470l000r-a0, com sêdê na Travessô 14 de Abril,
nô 1009, Aairro Fátima, Belém-PA, C€Pr 66.060-460, t€lefotês no {91)
3038-9578/8450-8000, e-mail: ú!l!lall§!alE@!!!i 0t neste ato, .e
presentada pela Sra. CAMILA AHORIt,t DANIN COSTA, b.asileirã, casãdô,

Eíô*lrErG

F#raôrep"íoxÉ|EnÉ

Degtvm

ApW&

lÍdiedÍ Fal*

Feltdsdx Fú*lÍE@otBo,ei.ôPdniEêME
(úblãe&.nElã

ÚMEY

@4m

uMzy

ÁIiI!ÍE

R-d@ôEld

Fdiã,àê lÍÉ§ (urElí€ r(!.ÍrEE

Fs6fuiriEê lrdic (uÉJí( tBiúlã

EicôF. lrtspÉd F&rs

Bidéidi&.bRiBi*6srr,E&

tsiúêld@êEtei!6sÍkà-@
Eíóêldiqàô ft€iíõel (ãÉô (ãEi

a,@tru.àúWzz

WM
c

o

rFÍx( tt(

12t\42»

84I aeaq.e c

4\Zv o

ztaTe

T

o

6

o

lo

o

o

o

li

QI

!

Re5ulhdo detu §v0 dâ Áíátr5e CLn.uhl â 0Mum$lãl - C0ívo6Íão pia
E!€it

tsidôrt@eft eicú.êfi qtgtdãÚc6cúí&
tEll6qaêqêtsár líEiÉE€rtttttrI

-.,1

o

o

o

Z

tiul@ól€sráóEI

rvt. E IYSúE

Belém (Pará), 22 d€ môrço de 2022.
GUILHERI'4E RELVAS D'OUVEIRA
Presidente da Fundaéô culturàl do Estado do Pará

Proto.olo:775152

DIÀRIA

PORTARIA o 227 d€ 21 de lnârço dê 2022.
oRtEtiTAçÃo No8MÂÍrv^ lto ool/2008 - ÂGE
A Secretárià de Estado de Comunicação, usando de suàs atnburçôes legàis
e conÍorÍne Proc. na2O22/332452/SECOt4.

Âdvogadà, po.tàdo.ô dà Cédulà de ldentidade 17249 OÂB/PÂ ê insfiita no RESOLVE:
CpFlúF sód o no 887.461.782'87. Homologa paÍà os ltens do GRUPO VltI I Concêder ao s€Nidor .elacionado; 5% (onco diárias e meià), quê sê deslo'
- GúFICA, do certame li€itàtóÍio, VIGÊNCIA: A presente Âta dê Registro caíi paía o muni€ípio deÂbôetetuba no periodo de 214 26 de m.rço dê 2022,
de preços rerá vatidade de 21/o3/2o22 à 2t/o3/2023, 12 (doze) m€ses, à para Coordenar oficinas dê Audiovisual ê Prcdução culturêl em Ananindeuà.
contar da sua assinaturô. NoME: FAaIO HENRIQUE oE oLIVEIRA
ATA NO 006/2021 - EI9TPRESAI TARGET BONÉS E SERIGRAFIA EIREU, MATRICULA: 5959231
anscrità no CNPJ sob no 07.849.27710001-32, com sede na Rua Paulo Registre_se, publique_§e e cumpra-se.
Setubal, n. 185,8ài.ro Mêssejana, Fortalezô - CE, CEP| 66.842_250, VERA LUCIA ALVES DE OLMIRA
têlefones no (85) 3276-4209/99609-l2OO, e-mail: edmôtãrdêtbonês. Secrêtária de Estado de Comunicação
côm h. neste àto; rêpresêntôda pela Sra. $Âfi83óElBâ MÁclELlgt{â-'orrsss. r, o Protocolo: 77s268

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAçÃO

DIÁRIO OFICIAL NO 34,903 T 67

i(M I raÍi(n
Iourntruw,.ronre i smor

rÀ Lr +F(r tgta!( glÍN.
I :cçrx:luum I @r

nr qAul FIlttrK ((ftÃl . zgl'l -:#